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Sagens kerne  

DN ønsker at være det oplagte samlingspunkt for alle, der ønsker at gøre en forskel for natur, 

miljø og klima i Danmark. Med stærke fællesskaber, flere aktive og mere diversitet blandt fri-

villige er det målet at involvere endnu flere aktive i DN og engagere eksisterende aktive på dy-

bere niveauer i foreningen.   

Som led i at indfri de visioner besluttede repræsentantskabet i november 2022, at foreningen i 

2023 forsøgsvist skulle afvikle sine repræsentantskabsmøder i nye formater, så de i endnu hø-

jere grad end tidligere understøttede deltagernes muligheder for at få ny viden, erfaringsud-

veksle, skabe netværk og engagere sig yderligere i DN. Helt konkret blev det besluttet at af-

holde forårets repræsentantskabsmøde i rammen af et grønt landsmøde med deltagelse af en 

bredere målgruppe og efterårets repræsentantskabsmøde som et kortere, fysisk dagsmøde 

med mulighed for digital deltagelse. Fordelen herved var, at repræsentantskabsmøderne fort-

sat kunne afvikles inden for den samme økonomiske ramme på 1,5 mio. kroner årligt.  

  

DN’s Grønne Landsmøde blev afholdt den 21.-23. april i Vingsted Centret ved Vejle. Arrange-

mentet var tilrettelagt, så de deltagere, der ønskede det, kunne møde op til uformelle aktivite-

ter fra fredag eftermiddag den 21. april. Det officielle møde begyndte dog først lørdag morgen. 

Fredags- og lørdagsprogrammet var en blanding af oplæg, workshops og naturaktiviteter som 

blandt andet satte fokus på klima, landbrug, mere natur, børn og unge. Om aftenen var der 

fest med koncert. Søndag blev DN’s repræsentantskabsmøde afholdt med deltagelse af både 

delegerede og ikke-delegerede. Der var samtidigt aktiviteter for ikke-delegerede, der ikke del-

tog i repræsentantskabsmødet. Det var muligt blot at dukke op søndag til repræsentantskabs-

mødet, hvis man ikke ønskede at deltage i landsmødeprogrammet.   

  

Antalsmæssigt var det målet at ramme 350 deltagere, men det viste sig vanskeligere end for-

ventet at rekruttere DN’s medlemmer til arrangementet, sikkert fordi det var en ny type event. 

256 personer deltog i landsmødet, heraf 144 delegerede, 67 aktive, 5 netværksrepræsentan-

ter, 7 medlemmer og 33 ansatte.     

Landsmødet er efterfølgende blevet elektronisk evalueret af deltagerne, mundtligt behandlet i 

HB og blandt de medarbejdere, der deltog i planlægning og eksekvering.   

 

Den elektroniske evaluering viser høj tilfredshed med landsmødet. 93 procent var tilfredse 

med arrangementet. 86 procent af respondenterne mener, at DN skal gentage det Grønne 

Landsmøde.   

 

Hovedbestyrelsen indstiller, at repræsentantskabet:  

 

Beslutter at forlænge forsøget med nye rep-modeller til og med 2025 således, at repræ-

sentantskabsmøderne i foråret 2024 og 2025 afholdes i rammen af et 2,5 dages fysisk, 

grønt landsmøde, hvor alle aktive inviteres med, og at repræsentantskabsmøderne i     

efteråret 2024 og 2025 afvikles som et dagsmøde med mulighed for digital deltagelse.   
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I forhold til de kvalitative mål, der var opstillet for landsmødet tilkendegiver:  

 

• 93 procent af respondenterne, at de fik mulighed for at lære nye mennesker at kende   

• 79 procent af respondenterne, at de fik ny viden om natur, miljø og/eller klima   

• 72 procent af respondenterne, at de blev motiveret til at engagere sig yderligere i DN  

  

Af evalueringen fremgår det også, at sekretariatet kan forbedre et nyt landsmøde ved blandt 

andet at:   

 

• Skabe mere sammenhæng mellem landsmødets indholdsdel og repræsentantskabsmø-

dets program og strategiske indsatser i DN  

• At tilbyde flere aktiviteter, der egner sig til gangbesværede   

• Sikre en bedre balance mellem søndagens program – der var for mange tilbud til få del-

tagere   

• Sikre bedre vegetarisk forplejning    

• Afgrænse målgruppen af deltagere til delegerede, aktive og ansatte, så der indholds-

mæssigt kan arbejde med et mere målrettet program, som understøtter afdelingernes 

arbejde og DN’s strategi.   

• Annoncere programmet tidligere, så de delegerede, der er den første gruppe, som får 

mulighed for at tilmelde sig, kender mere af programmets indhold.   

  

Den oprindelige plan var, at repræsentantskabet på sit møde i november 2023 skulle tage en-

deligt stilling til de to nye rep-modeller. På et møde i hovedbestyrelsen 1. november 2023 har 

hovedbestyrelsen imidlertid besluttet sig for at foreslå repræsentantskabet at lade forsøget 

med de nye rep-modeller fortsætte til og med 2025, fordi repræsentantskabet dermed vil have 

et bedre grundlag at træffe beslutning på, og foreningen vil have gjort sig flere erfaringer med 

de to formater.  

 

På den baggrund foreslår hovedbestyrelsen nu, at repræsentantskabet beslutter sig for at for-

længe forsøget med nye rep-modeller til og med 2025 således, at repræsentantskabsmøderne 

i foråret 2024 og 2025 afholdes i rammen af et 2,5 dages fysisk, grønt landsmøde, hvor alle 

aktive inviteres med, og at repræsentantskabsmøderne i efteråret 2024 og 2025 afvikles som 

et dagsmøde med mulighed for digital deltagelse.   

 
Baggrund   

Under udviklingen af DN’s strategi 2022-2026 pegede flere aktive på, at der var behov for en 

fornyelse af foreningens REP-møder, sådan at de i endnu højere grad fungerer som et inspire-

rende forum, hvor endnu flere aktive på tværs af landet har mulighed for at mødes, dele vi-

den, diskutere, skabe netværk og dyrke den fælles glæde ved naturen. Ønsket om at invitere 

endnu flere aktive ind i DN’s fællesskab flugter med ambitionen i DN’s strategi for aktive og fri-

villige.  

 

Afstemning 

Der er ingen regler eller vedtægter i DN, der skal tages højde for, når forårets repræsentant-

skabsmøde kobles til et grønt landsmøde, hvorimod det ifølge forretningsordenen kræver en 

repræsentantskabsbeslutning at afvikle et af møderne delvis digitalt, medmindre noget særligt 

taler for det. Beslutningen om at forlænge forsøget med de nye rep-modeller, hvor repræsen-

tantskabsmøderne i foråret 2024 og 2025 kobles til et grønt landsmøde, der forløber over flere 

dage, og repræsentantskabsmøderne i efteråret 2024 og 2025 afholdes som dagsmøder med 

mulighed digital deltagelse, kræver således en afstemning i repræsentantskabet, hvor flertallet 

af deltagerne giver foreningen mandat til at afholde repræsentantskabsmøde delvist digitalt.  

  

Økonomi  
Budget for nye repræsentantskabsmøder: 1,5 mio. kr. Budgettet er baseret på et landsmøde 

med 150 deltagere fra fredag-lørdag og 350 deltagere lørdag-søndag og et efterårsmøde med 

mulighed for digital deltagelse. I dag afsættes ca. 600.000 kr. + transportrefusion til hvert af 

de to REP-møder med ca. 162 deltagere og 1,5 mødedag (samlet 1.350.000 kr.). Pga. øget 

behov for enkeltværelser i corona-perioden har udgifterne dog været højere de senere år.  
 


